Cronograma de ejecución de la propuesta 

IX. Análisis costo beneficio  

En conformidad con cada sesión de aprendizajes y su aplicabilidad, fue 

establecido los siguientes costos aproximados:  

Se ha tenido en consideración como gasto de la propuesta la cantidad de S/. 

2350.00 (dos mil trescientos cincuenta soles) en total para las sesiones de aprendizaje.  

X. Beneficios de la propuesta de gamificación como estrategia metodológica 

Respecto al beneficio en el empleo estratégico metodológico gamificador, se 

orientó a plantearse como una oportunidad innovadora formativa de aprendizajes y